
Beksa Beksa 
19561956

11. kolo základní části Kooperativa NBL

ZÁPASOVÝ 
BULLETIN

vs. 

SOBOTA 2. 11. 2024 | 17:30 | SPORTOVNÍ HALA DAŠICKÁ



zápasový bulletin

2

Jan Šotnar
hlavní trenér

Dominik Dosoudil
masér

REALIZAČNÍ TÝM

Jan Dvořáček
asistent trenéra

SOUPISKA 
BK KVIS PARDUBICE | sezona 2024/2025

 Číslo Jméno Post Narozen Výška
 1 Walter Williams 3 1997 196 cm
 2 Michal Svojanovský 1/2 2001 200 cm
 3 Filip Novotný 3 1999 191 cm
 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm
 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm
 11 Tyler Harris 1 1998 176 cm
 12 Marek Simonides 4 2006 197 cm
 13 Maishe Dailey 3 1998 201 cm
 15 Michal Prouza 4 2006 205 cm
 17 Petr Šťovíček 4 2004 202 cm
 21 Luboš Kovář 4/5 2000 204 cm
 50 Joey Brunk 5 1997 211 cm
 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

1 7 9 122 3

Marek Sehnal
kondiční trenér

5013 15 2117 94

11



Nepovedenou první polovinu základní 
části Kooperativa NBL zakončíme 
domácím utkáním s  pražskou Slavií. 
Dosud jediné vítězství jsme si odvezli 
na začátku října z Jindřichova Hradce, 
na domácí palubovce na úspěšný 
výsledek zatím marně čekáme. Pátý 
pokus máme dnes v  podvečer proti 
týmu z  Edenu, který je v  aktuální 
tabulce na 10. příčce s  bilancí 3/6. 
Náš cíl nemůže být jiný, než konečně 
utnout předlouhou, již šestizá-
pasovou sérii porážek a  konečně 
dopřát vám, výborným pardubic-
kým fanouškům, vítěznou radost.

Mnoho nechybělo a společně jsme si 
ji mohli užít uprostřed tohoto týdne. 
V Písku, který se již vyhoupl na sen-
zační 1. místo, jsme se 4,5 sekundy 
před koncem dostali do jednobodo-
vého vedení, jenže Sršni nám s not-
nou dávkou štěstí – přesnou střelou 
v poslední sekundě – kýženou výhru 
sebrali. „Potřebovali jsme takovýhle 
zápas vyhrát,“ uvědomoval si trenér 
Jan Šotnar, že perně vybojovaný tri-
umf by Beksu nepochybně povzbu-
dil. „Teď nás čeká doma Slavia, 
musíme zase zvednout hlavy. Bude 
to opět těžké, ale myslím, že výkon 

v  Písku aspoň snesl nějaké měřítko 
a  od toho se musíme odrazit dál,“ 
burcuje pardubický kouč.

Slávistickými ofenzívními lídry jsou 
tři zahraniční basketbalisté. Týmo-
vým top-skórerem je britský roze-
hrávač Jelani Watson-Gayle, jenž ve 
všech předcházejících devíti utká-
ních nastřádal dvouciferný počet 
bodů (pětkrát dokonce 21 a  víc!) 
a  průměrně zapisuje 20,3 bodu + 
3,8 asistence (trojky 39,7% – 29/73). 
Produktivní je též dvojice Američanů: 
rozehrávač Dale Bonner (průměr 

KONČÍ PRVNÍ POLOVINA ZÁKLADNÍ ČÁSTI NBL. 
ZAPÍŠEME PREMIÉROVÉ DOMÁCÍ VÍTĚZSTVÍ?

zápasový bulletin

3

 Číslo Jméno Post Narozen Výška
  Ondřej Pospíchal  2008 204 cm
 00 Štěpán Bubeník 3 2005 194 cm
 0 Jelani Omolara Kwakou Watson-Gayle  1998 181 cm
 3 Václav Skřivánek  2006 184 cm
 4 Dale Lexington Bonner  2000 188 cm
 6 David Nejezchleb  2006 202 cm
 9 Radek Pumprla 3 1995 193 cm
 10 Dávid Novák 3 2003 199 cm
 11 Michal Kozák  1998 202 cm
 13 Pavel Novák 3 2002 192 cm
 15 Vilém Svoboda 3 1995 203 cm
 16 Jan Matušík 3 2006 201 cm
 21 Jordan Bryce Dallas  1997 207 cm
 22 Radovan Mrázek 1 2004 187 cm
 28 Karel Bělohradský  2005 198 cm
 33 Filip Halada 3 1992 194 cm

SOUPISKA
SK SLAVIA PRAHA

Trenér: Lubomír Růžička | Asistent: Enis Samouk, Lukáš Chábek

pokračování na straně 4



12,4 bodu) a  pivot Jordan Dallas 
(průměry 12,1 bodu + 6,3 doskoku, 
trojky 53,3% – 8/15). Z  českých 
basketbalistů patří do základní osy 

zkušení křídelníci Filip Halada (7,7 
bodu) s  Radkem Pumprlou (4,8 
bodu) či podkošový hráč Michal 
Kozák (5,3 bodu + 6 doskoků). 

Beksa bude i  dnes postrádat 
zraněné Petra Šafarčíka, Marka 
Simonidese a zřejmě stále i Petra 
Šťovíčka.

zápasový bulletin

4

TABULKA ZÁKLADNÍ ČÁSTI KOOPERATIVA NBL

 Pořadí Tým Z V P Skóre Úspěšnost

 1. Sršni Photomate Písek 10 9 1 919:791 90,0

 2. ERA Basketball Nymburk 8 7 1 776:639 87,5

 3. SLUNETA Ústí nad Labem 9 6 3 720:702 66,7

 4. BK Opava 8 5 3 681:669 62,5

 5. BK ARMEX ENERGY Děčín 10 6 4 839:817 60,0

 6. Basket Brno 9 5 4 710:734 55,6

 7. USK Praha 10 5 5 802:824 50,0

 8. BK Olomoucko 10 4 6 859:888 40,0

 9. NH Ostrava 10 4 6 847:892 40,0

 10. SK Slavia Praha 9 3 6 698:716 33,3

 11. GBA Fruko-Schulz Jindřichův Hradec 9 1 8 688:827 11,1

 12. BK KVIS Pardubice 10 1 9 806:846 10,0



zápasový bulletin

5

Dnes zakončíme první polovinu 
základní části NBL. Je prvotním 
předpokladem našeho úspěchu 

zapomenout na smolnou stře-
deční koncovku v Písku a dívat 
se pouze dopředu?

Ačkoliv jsme zažili v Písku smutný 
večer, jakých jsme v  této sezoně 
měli bohužel už víc, tak náš výkon 

pokračování na straně 6

Partner utkání: 

„VĚŘÍM, ŽE DNES NAVÁŽEME  
NA DOBRÉ VĚCI Z UTKÁNÍ V PÍSKU,“  
ŘÍKÁ KOUČ JAN ŠOTNAR



zápasový bulletin

6

se blížil tomu, jak bychom si jej 
představovali. Takhle bychom 
se chtěli prezentovat v každém 
zápase, to znamená bojovným 
výkonem, takticky relativně 
slušně zvládnutým. Bohužel to 
bylo se špatnou koncovkou pro 
nás, ale věřím tomu, že proti 
Slaví navážeme na dobré věci 
z  tohoto utkání. Důležité je, 
abychom se psychicky zvedli, 
protože poslední porážka nás 
všechny samozřejmě mrzí. 
Nesmíme dopustit to, co se stalo 
po domácím zápase s  Nymbur-
kem, kdy jsme prohráli vítězné 
utkání a pak jsme dali hlavy dolů, 
což se odrazilo v  dalších zápa-
sech. Pevně věřím tomu, že dnes 

proti Slaví to bude jiné a předve-
deme další dobrý výkon.

Pokud se podíváme na našeho 
dnešního soupeře čistě dle čísel, 
tak jeho jednoznačnými tahouny 
jsou  tři zahraniční hráči. Jaký 
tým letos Slavia složila, jakou 
hrou se prezentuje?
Je to tým, který se opravdu opírá 
hlavně o dva zahraniční guardy plus 
jednoho pivota. Tito tři hráči jsou 
hlavními postavami Slavie. Z  čes-
kého jádra občas někdo vystoupí ze 
své role, ale my si  v obraně budeme 
muset dávat pozor především na 
všechny tři zahraniční hráče. Cel-
kově jde o  tým, kterému se snaží 
dát svůj rukopis trenér Růžička.

O  nutnosti udržet hlavy nahoře 
a  ukázat bojovný, energický 
výkon jsi již hovořil. Jaké čistě 
herní faktory by nás měly dovést 
k  tolik potřebnému vítězství?
Určitě pořád potřebujeme zlepšo-
vat naši přechodovou fázi z obrany 
do útoku. Chceme hrát rychle 
dopředu, ale k tomu potřebujeme 
dobře bránit, takže prvním před-
pokladem je konzistentní výkon 
po celých 40 minut na obranné 
polovině hřiště. V Písku se nám to 
po většinu utkání dařilo, ačkoliv 
i  tam jsme měli výpadky. Půjde 
o  to, tyto výpadky co nejvíce 
minimalizovat a  udržet konzis-
tentnost v  obraně, což pak vede 
i k lepšímu útoku.



zápasový bulletin

7

vs.12. kolo  
základní části:

sobota 9. 11. 2024 | 17:30 
Sportovní hala Dašická

Body Beksy: Kovář 24, Brunk 12, Švrdlík 11, Williams 11, Dailey 10, Harris 5, Lukeš 2

vs.10. kolo základní části 
30. 10. 2024:

76:75
(20:28, 21:10, 17:16, 18:21)

PŘEDCHÁZEJÍCÍ ZÁPASY 
V KOOPERATIVA NBL

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ 
BEKSY V KOOPERATIVA NBL 

vs.
10. kolo základní části
30. 10. 2024:

79:86 
(18:17, 16:19, 21:21, 24:29)

Body Slavie: Watson-Gayle 23, Bonner 22, Dallas 14, Kozák 9, Halada 4, P. Novák 3, Pumprla 2, D. Novák 2



Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři Kooperativa NBL

Partneři

Hlavní mediální partner

DĚKUJEME ZA PODPORU PARTNERŮM BK KVIS PARDUBICE

LIKVIDACE ODPADU
MONTYS CZ

s.r.o.


